CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - M&e D’Agua - Estado de Sao Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales"

cidade de Sdo Paulo (Av Pedro
Republica, 53+ Republtca Sao Pau[o "’jSP as 16h) para reumao no gabmete junto ao excelentissimo
Deputado Estadual itamar Berges para entrega de oﬁcno obsecrando verbas a0 municipio de laras, e
posterior viagem até a‘secretaria da educagao para encontro com a Secretdria de Educacgdo do Estado
de Sdo Paulo a excelentissima senhora/Renilda Peres de Lima; o excelentissimo Deputado Estadual
Mario Bragato, o excelentissimo Prefeito de laras senhor Marcos José Rosa e a Secretaria de
Educa¢do Municipal a senhora Cdssia Aparecida Machado, para entrega de oficios pleiteando verbas

destinadas a area de educagdo do municipio.
" CAMARA MUNICIPAL DE IARAS
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Faldemar Gomes Del Peso Cortez (MDB)
Vereador

ay,
Silvio Pereira‘da Luz (PL)
Vereador
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Praga Mongéo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJIMF n° 57.263.96 Mﬁma Pereira de Soliza
E-mail: contato@iaras.sp.leg.br | Fone: (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br




Camara Municipal de Iaras

Relatoério de Viagem

Local da Saida: laras — SP
Data da Saida: 31/05/2022
Horario da Saida: 06h00min
Data da Volta: 31/05/2022
Horério da Volta: 23h00min

Motivo da Viagem: Viagem até a cidade de Sfo Paulo dos nobres vereadores Valdemar Gomes
Del Peso Cortez e Silvio Pereira da Luz, até a ALESP para reunifio no gabinete do
excelentissimo Deputado Estadual Itamar Borges para entrega de oficio obsecrando recursos ao
municipio de laras e posterior viagem até a Secretaria da Educagfo para encontro com a
Secretaria de Educagio do Estado de Sio Paulo a excelentissima senhora Renilda Peres de Lima,
o excelentissimo Deputado Estadual Mario Bragato, o excelentissimo Prefeito de Iaras senhor
Marcos José Rosa € a Secretaria de Educagio Municipal a senhora Céassia Aparecida Machado,
para entrega de oficios pleiteando verbas destinadas a 4rea de educago do municipio.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Rafael Rossi, Valdemar Gomes Del Peso Cortez e Silvio Pereira da Luz.

Data: 31/05/2022
Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
QUINTA DO MARQUES
31/05/2022 | RESTAURANTE E LANCHES 075731 RAFAEL ROSSI RS 52,90
LTDA
QUINTA DO MARQUES MAR GOME
31/05/2022| RESTAURANTE E LANCHES 075729 VAL COMES RS 45,30
LTDA DEL PESO CORTEZ
QUINTA DO MARQUES [LVIO PEREIRA DA
31/05/2022| RESTAURANTE E LANCHES 075730 3 RS 45,80
LTDA LUZ




ANDERSON SABONARO

31/05/2022 SALUTE 10478796 RAFAEL ROSSI RS 18,00
31/05/2022 ANGELICA GRILL LTDA 018402 RAFAEL ROSSI RS 95,59
31/05/2022 ANGELICA GRILL LTDA 018401 vl GOMLS RS 95,59
DEL PESO CORTEZ
31/05/2022 ANGELICA GRILL LTDA 018400 SILVIO EEREIA DA RS 95,59
LUZ
31/05/2022 | LANCHES RODO STOP LTDA 141865 RAFAEL ROSSI RS 78,78
31/05/2022 | LANCHES RODO STOP LTDA 141866 VELBL OIS RS 64,20
DEL PESO CORTEZ
31/05/2022 | LANCHES RODO STOP LTDA 141864 SILVIO FESHER L RS 50,70
LUZ
Total RS 642,45

Taras, 01 de junho de 2022.




Devolucio
Adiantamento R$ 2.542,50*
Despesas R$ 64245
Devolugéo R$ 1.900,05

Iaras, 01 de junho de 2022.
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Rafael Rossi
Motorista

4

Valdeméf -Gomes Del Peso Cortez
Vereador

Silvio Pereira da Luz
Vereador

*Saldo referente ao empenho n°000133, restante da viagem para Itapetininga.



QUIRTA DO MARQUES RESTAURANTE E LANCHES LT

QUINTA DO MARQUES RESTAURANTE E LAHCHES LTDA
RUA FERNANDO PESSOR 45 HOHBACA-SR0 ROGUE/18130970
CHPJ: 11.384.765/0201-60 IE: 653133223118 IH:

Extrato No. 075731
CUPGH FI&CA‘ ELETRGNICU - SAT

001 2506 LAN BAURU 22,00 X 1,000 UN 22,00
002 176 P HATA C HUTELL? Unid 13,90 X 1,000 UN 13 ]
003 2087 CAPUCCING HEDI: 11,50 ¥ 1,000 UN 11,50
004 7836423469820 HHS A EHDOIH 45 550 % i ,000 N 5,50
Total bruto dos itens 52,80
T0TAL R$ 52 .90
DINKEIRG 54.0¢
TRGCO

Valor total aproxinado :os tr1butcs
(Conforme L2i Fed. 12.741/2012)

Caixa: 7 - Operador: HAYARA RAYHUWDO GOME
Obrigedo Vnlte Sempre

SAT Mg, 001059300
31/05/2022 08:52:51

3522 0511 3847 8500 01:0 5900 1059 9000 7573 1394 8467
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Desenvolvido por ARZHET.CON.BR - (11) 3334-4372



QUINTA DO MARQUES RESTAURANTE E LANCHES LT

GUINTA DO HARQUES RESTAURANTE E LANCHES LTDA
RUA FERNANDO PESSOA 245 MOMBACA-SAD ROQUE/18130970
CNPJ: 11.384.785/0001-60 IE: 653133223118 IH:

Extraio No. 075729
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 2063 REFRIG LATA DIVERSOS 350K 8,50 X 1,000 UN 8,50

002 2507 LANCHE HISTO 19,90 X 1,000 UN 19,90
003 176 P HATA C WUTELL® Unid 13,90 X 1,000 UN 13,90
004 7895800309780 CHIC TRIDENT HEL 3,00 X 1,000 UN 3,00
Total bruto dos itens 45,30
TOTAL RS$ 45,30
DINHEIRO 50,00
TROCO 4,70
Ualor total aproximado <os tributos 13,89

(Conforme Lai Fed. 12.741/2012)

Caixa: 7 - Operador: HAYRRR RAYMUNDO GOHE
Obrigedo Volte Sempre

SAT Ko. 001059300
31/05/2022 08:51:19

3522 0511 3847 8500 0150 5900 1053 9000 7572 9159 4706
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Desenvolvido por ARCHET.COM.BR - (11) 3334-4372



QUINTA DO MARGUES RESTAURANTE E LANCHES LT

QUINTA DO HARQUES RESTAURANTE F LAHCHES LTDA
RUR FERNANDO PESSOA 545 MOMBACA-SAO ROQUE/18130970
CNPJ: 11.384.765/0001-60 IE: 653133223118 IN:

Extrato No. 075730
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 2507 LANCHE HISTOQ 19,90 % 1,000 UN 19,90
002 2500 PAD DE QUELJD tH 11,90 X 1,000 UN 11,90
003 2087 CAPUCCINO HEDIZ 11,50 X 1,000 U§ 11,50
004 76938854 HALLS MELAKCIR 2868 2,50 ¥ 1,000 UM 2,50
Total bruto dos itens 45.80
TOTAL R$ 45 , 80
DINHEIRO 50,00
TROCO 4,20
Yaler total aproximade <os tributos 9,23

(Conforme Lai Fed. 12.741/2012)
Caixa: 7 - Operador: WAYARR RAYHUNDO GON
Obrigedo Volte Sempre

SAT Ko. 001059300
31/05/2022 08:52:05

3522 0511 3847 8500 0150 5900 1658 9000 7573 0446 2301
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Desenvoluido por ARONET.COM.BR - (11) 3334-4377



PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA

Registre este
~ cupom no site da
Nota do Milhdo
e receba de volta
até 30% do imposto.

R$18.00

CCM 45807205

GOOH/40
LACA :
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ANGELICA GRILL LT
AVENIDA ANGELICR 430-Neo Informado-S CECILIA-SAO PAULO-3550308
CHPJ 45790227000116 IE 110466184115 TN
Extrato N¢ (18402
CUPON FISCAL ELEYRGNICO - Sav
CPF/CHPJ do Consusidor 57263964000140
HONE NAO INFORNADO

#ICODIDESCIQTDIUN]VL UNWR$[(yLTR R?)*IVE ITEM R$

001 1 RODIZIO ALK 2 A 6 1.0000 UN X 77,90 (17,29) 17.90
002 30 COCA COLA 1.0000 UN X 9,00 (3.59) 9.00
003 9999 SERVICO 8.5900 UN X 1,00 (2,21} 8,69
TOTAL RS 95,59
Dinheiro 95,59
Troco RS 0,00

05.07.05.04-Conete crime quen sonega

OBSERVACGSES DO COMTRIBUINTE
HESA: 62

Ctri: 319540
Garcom Web vr 4.28 wew.garcosweb.cos.br
*Ualor aproxinado dos tributos dos jtens
Trib aprox R$: 5,78 Federal e 17,31 Estadual
Fonte: IBPT/enpresometro.con.br F3U1D7 .
Valor aproxisado dos tributos deste cupow RS 23,08(24,16%)
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N2 000604181

3'%/ 3:14:10

3522 0545 7902 27 P 04 1810 18?0 2687 5595
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ANGELICA GRILL LT
AVENIDA ANGELICA 430-Nao Infornado-S CECILIR-SH0 PAULO-3550308
ENPJ 4579022?000115 IE 110486164115 IN
Extrato R 018401
CUPOK FISCAL ELEYRGHICO - sar
CPF/CNPJ do Consusidor 57263964000140
NOME NAO INFORNADO

#|COD|DESC|QTDIUNIVL UN R$|(VLTR R$)*|VL ITEM R$

001 1 RODIZIO ALK 2 A 6 1.0000 UN X 77.%0 (17.29) 71,90
002 43 COCA ZERO 1.0000 UN X 9,00 (3,59) 9,00
003 9999 SERVICO 8.6900 UK X 1,00 (2.21) §8.69
TOTAL R$ 95,59
Dinheirp 95,59
Troco R$ 0,00

05.07.05.04-Conete cring quen sonesa

ﬂBgERURCﬁES DO CONTRIBUINTE

Ctri: 319551
Garcon eb vr 4.28 uew.garcosseh.con.br
*Ualor aproxinado dos tributos dos itens
Trib aprox R$: 5,78 Federal e I7 31 Estadual
Fante: IBPT/enpresonetro.con.br 341D
Valor aproximado dos tr1hutus deste cupo R$ 23,09(24,16%)
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N“ 000604181

3522 0545 7 0 1693 616
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ANGELICA GRILL LT
AVENIDA ANGELICA 430-Nao Infornado-S CECILIA-SA0 PAULO-3550308
CHPJ 4579022700016 IE 110466184115 IN
Extrato N¢ 018400
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT
CPF/CNPJ do Consumidor 57263964000140
NOHE NRO INFORKADO

001 1 RODIZIO ALK 2 A 6 1.0000 UN X 77.90 (17.29) 12.90
002 30 COCA COLA 1.0000 UH X 9,00 (3.59) 9,00
003 9999 SERVICC 6.6900 UN X 1,00 (2.21) 8,69
TOTAL R$ 95,59
Dinheiro 95,59
Traco R$ 0,00

05.07.05.04-Conete crine quem sonega

OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE
HESA: 162

Ctrl: 319550
Garcon Web vr 4.28 www.garcouweb.cow.br
*Ualor aproxinado dos tributos dus itens
Trib aprox R$: 5,78 Federal e 17,31 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3W107
Valor aproximado dos tributos deste cupos R$ 23,09(24,162)
(confarne Lei Fed. 12.741/2012)

SAT Ne 000B04181
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RODO STOP
LANCHES RODD STOP LTDA
ESTRADA VICINAL PARDINHO CﬁSTELgUgEENCB KH 8 SN Nao Infornado ZONA

PQRDINHD-18640-000
CHPJ-02, 648 788/000 1E:507002253110

Extrato No. 141865
LUPUH FISCAL EIETRDNICU - SAT

CPF/CNPJ do Consum1d0r 5. 263 554/000

#1CODIDESCIATDIUNTVL UN R${(ULTR R$)*IVL ITEM R$

001 018719 FP TORTA FRANGD RODOSERV UN 1 UN X 17 800 (5, 74) 17,80

002 008959 SUCO DE HILHD S00HL 1 UN X 18600 (5.99) 18,60
003 093858 FP LANCHE NATURAL K& 0 465 KG X 64900 EQ 73 50 18
004 002052 HALLS HORANGD 286 12 900 %0 ; 290
005 116798 CHICLE TRIDENT 18S HELANCLA 30 £ 97300 (2.92) 930
TOTAL R$ 78,718
Dinheiro 80,00
Troco R$ 1,22

OBSERVACGES DO CDN[RIBUINTE

TRIB _APROX VL 15 FEDERAL E 14,16 ESTADUAL
FONTE IBPT/FECDM 40CATE
OBRIGADO PELA pREFERENCIA

SAT No. 495529
31/05/2022 21:59:39

§522 0502 G487 8600 0172 5800 0485 5241 4186 5139 8897

AU




RODO STOP
LANCHES RODO STOP LTDA
ESTRADA VICINAL PARDINHO CASTELD EGENCD KM 9 SN Nao Infornado ZONA
PARD [HHO- 18640-000
ChPJ:02 648, 788/0001-72 IE:507002258110

Extrato No. 141866
CUPDM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor 57, 263. 964/0001-40

#!COD!DESCIOTDIUNIVL UN R$}(VLTR R$ ¥ VL ITEM R$

001 000120 COCA LATA 850 HL 1 UN X 8,500 (2,78) 8 50
002 031108 FP PI7ZA CANADENSE PEDRCD UN X 10,800 %3 18) 10,80

|

603 018719 FP TORTA FRANGO RODOSERV UN 1 UN X 177800 (5.74) 17.80
004 013719 FP TORTA FRANGO RODOSERY UN 1 UN X 17/800 (5.74) 17.80
005 000583 PUDIN DE LEITE 0N % 9300 (2,92) 930
TOTAL R$ 64,20
Dinheiro 100, 00
Troco R$ 35. 80

OBSERVAGGES DO CONTRIBUINTE:

TRIB APROX VL 9,12 FEDERAL E 11,54 ESTADUAL
FONTE IBPT/FECOMERCIO SP 40CATE
OBRIGADD PELA PREFERENCIA

" SAT No. 495529
51/05/2002 25:09:27

3522 (502 6487 8800 0172 5300 0495 5291 4186 6310 2548

ORI




RODO S
LANCHES RODD STDP LTDA
ESTRADA VICINAL PHRDINHD CASTELD gRﬁNCU KN 8 SN Nao Infornado ZONA

PARDINHU 18640-000
CNPJ: 02,848 788/0001-72 IE:507002258110

Extrato No. 141864
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 57.263.964/0001-40

#1C0D! DES&: |OTDIUNIVL N R$|(VLTR R$ )+!VL ITEW R$

001 016719 FP TORTA FRANGD RODOSERY UN 1 UN X 17 800 55,74 17,80
002 006989 SUCD DE HILHO 500KL 1N X 18 600 5,995 1660
003 008988 SUCD DE HILHO 300HL 1N X 147300 (4'67) 14'30
TOTAL R$ 50, 70
Dinheiro : : 52,00
Troco R$ 1,30

UBSERVA GES DU CUNTRIBUIN1E

TRIB APROX VL 29 FEDERAL E 9,11 ESTADUAL
FONTE IBPT/FECOMERCIO SP 0CATE
OBRIGADD PELA PREFERENCIA

SAT No. 495500
31/05/2022 21:57:40

3522 0502 6487 8800 0172 5900 0495 5291 4186 4524 3470
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

ITAMAR BORGES

Deputado Estadual , i,
E o ‘B&o Paulo, 31 de maio de 2022

DECLARAGAO

. Declaro, para os devidos fins, que os Srs. Valdemar Gomes Del

Peso Cortez e Silvio Pereira da Luz, Vereadores do Municipio
de laras , estiveram presente no Gabinete do Deputado Itan;ar
Borges, nesta data, para tratar de interesses do- municipio que

representam.

Atenciosamente,

| | -ﬁ%«m@v -

gl/hlézna' Garcia
Ass #s ra Parlamentar

Palécio 9 de Julho - Av:Pedro Alvares Cabral, 201 - S. 360 - 3° andar — S0 Paulo/SP - 04097-900
Tel. (11) 3886-6852 /6857 - Fax. (11) 3884-2323
Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo
. Palacio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 3102 - 3° andar - Anexo - Sdo Paulo/SP - CEP: 04097-800
Fone: (11) 3886-6852 / 6857 Fax: (11) 3884-2323  site: www.itamarborges.com.br  e-mail: itamarborges@al.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

IARAS — MAE D’AGUA - Estado de S&o Paulo

Oficio Especial

Iaras — SP, 10 de Maio de 2022. .
;o { 3

Ao Exmo. Senhor .
Deputado Estadual Mauro Bragato PSDB/SP i
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo - ALESP
Gabinete: 2012

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — S&o Paulo - SP
CEP 04097-900

Objeto: Aquisicdo de veiculo furgdo para transporte de merenda.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Sendo Vossa Exceléncia um dos representantes dos interesses
do Municipio de Iaras, Estado de S&o Paulo, com reconhecimento publico e
conhecedor da realidade financeira de nosso municipio, solicitamos a indicagdo de
Recursos para suprir as demandas de extrema importancia dos nossos municipes.

Necessitamos, outrossim, de investimentos pelo Estado para
AQUISICAO DE VEIiCULO PARA TRANSPORTE DE MERENDA ESCOLAR TIPO

FURGAQ, tendo em vista a necessidade de ampliagdo da frota municipal para atender

os alunos de tempo integral e renovagao e modernizacao da frota.

N

E] . [g
Silvio Pereira da Luz @&M
Vereador PL

Praca Mong3o, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | Fone: (014) 3764-1202 e 3764-1297
E-mail: contato@camaraiaras.sp.gov.br | CNPJ/MF 57.263.964/0001-40

Pagina 1 de 1



Governo do Estado de Sdo Paulo
Secretaria da Educacao
Assessoria Parlamentar e de Relagbes Institucionais

Declaracio

Interessado: Cimara Municipal de laras
Assunto: Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Valdemar G. Del Peso Cortez,
Vereador do Municipio de Iaras, compareceu no dia 31 de maio de 2022, na Secretaria de
Educacio do Estado de Sdo Paulo, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Sdo Paulo, 01 de junho de 2022.

Marcela Mitie de Souza Magari Dias
Executivo Publico
Assessoria Parlamentar e de Relagdes Institucionais

I

[ Classi documental | 006.01.09.002 |

Assinado com senha por MARCELA MITIE DE SOUZA MAGARI DIAS - 01/06/2022 as 09:55:57.
Documento N°: 43272420-1132 - consulta & autenticidade em
https:/lwww.documentos.spsempapel.sp.gov.brlsigaexlpubliclapp/autenticar?n=43272420-1 132 SIG A)




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA  — e
Gabinete da Deputada Estadual Leticia Aguiar

do Estado de Sao Paulo +
www.aquietrabalho.com

DECLARACAO DE PRESENCA

Eu, Deputada Estadual Leticia Aguiar, declaro, para os devidos fins, que 0
sr. Valdemar Gomes Del Peso Cortez, vereador do municipio de laras - SP,
RG n.2 41.079.762-5 e CPF n.2 349.518.618-28 , esteve em meu gabinete
na Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo, no dia 31 de maio de
2022, para tratar assuntos da edilidade.

S3o Paulo, 31 de maio de 2022

/‘///
£

,/ Deputada Estaddal

z

eticia Aguiar

-y

Gabinete Regional
2 1a Joss Pedro

Percte, 50

12 9 8179-4372

Baraesy iericipaguiar@al spgovior
Depulada Estadual = e



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA .
Gabinete da Deputada Estadual Leticia Aguiar

do Estado de Sao Paulo i
www.aquietrabalho.com

DECLARAGAO DE PRESENCA

Eu, Deputada Estadual Leticia Aguiar, declaro, para os devidos fins, que o
Sr. SILVIO PEREIRA DA LUZ, vereador do municipio de laras - SP, RG n.2
37.018.028-8 e CPF n.2 021.290.059-50, esteve em meu gabinete na
Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo, no dia 31 de maio de 2022,
para tratar assuntos da edilidade.

S3o Paulo, 31 de maio de 2022

P
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?7 De utaw

eticia Aguiar

12 9 8179-4372

ieticizaguian@slspgovir




RESUMO DOS GASTOS RELATIVOS AO EMPENHO N° 000133.

06/05/2022-VALOR DO ADIANTAMENTO: RS$ 3.000,00 +
06/05/2022-DESPESAS VIAGEM ITAPETININGA: R$ 240,20 -
13/05/2022-DESPESAS VIAGEM BAURU: R$ 217,30-
31/05/2022-DESPESAS VIAGEM SAO PAULO: R$ 642,45 -
06/06/2022-SOBRA E DEVOLUCAO EFETUADA: R$ 1.900,05

Iaras, 06 de junho de 2022.
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Rafael Rossi
Motorista







